第 78 回	 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日	 	 平成 22 年 10 月 31 日（日）	 １３時３０分〜～１５時００分

２．開催場所	 	 	 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席	 	 	 委員総数	 	 	 	 ７名

	 出席委員の氏名	 	 	 児玉	 昭義	 中島	 和晃	 	 島田	 貴司

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 木村	 敏彦	 大橋	 民男

	 	 	 	 	 	 	 	 	 欠席委員の氏名	 	 	 小島	 隆雄	 	 奥田	 友彌

	 	 	 	 	 	 	 	 	 放送事業者側出席	 	 須藤	 一郎	 中丸	 宗幸

４．議題

	 	 	 １.	 番組編成に関して

	 	 	 ２.	 その他

５．議事の概要	 	 議題に対する答申

６．審議の内容

	 	 議	 	 	 長：須藤	 一郎

	 	 	 	 	 	 	 	 出欠席者の確認をして会議に入った。

	 	 	 	 	 	 	 次に本日の審議事項の発議を提案。

会社側委員：金曜日早朝の「おはよう鎌倉」はパーソナリティの都合により暫くお休みし

	 	 	 	 	 	 ます。

委	 員	 	 ：早朝の番組なのでローテーションも難しいと思いますが、固定したリスナー

	 	 	 	 	 	 も多い番組ですから、可能であればなるべく早く再開すべきだと思う。

会社側委員：10/27 に再免許の免許状を交付していただきました。

委	 員	 	 ：再免許にあたり関東総通局長から「放送番組審議機関の機能の発揮」に努め

	 	 	 	 	 	 るよう要請がありました。番組審議会としても充実した審議に留意したい。

会社側委員：本日「鎌人市場」の特番を組んでおりイベントに参加しております。

委	 員	 	 ：毎回参加者も増えているようですが鎌倉エフエムとしても積極的に協力すべ

	 	 	 	 	 	 きである。今回は事前告知が主になったようですが「鎌人市場」のようなイ

	 	 	 	 	 	 ベントには、生中継よりも効果的かもしれません。

会社側委員：新番組仮称「井戸端会議	 鎌倉」は「市長カフェ」の収録番組として

	 	 	 	 	 	 スタートいたします。

委	 員	 	 ：期待の新番組ですから可能な限り早急に実施して下さい。

会社側委員：中学生の職場体験学習を実施中です。

委	 員	 	 ：番組への取り込みとしても好評のイベントです。充実した行事として続行し

	 	 	 	 	 	 ていただきたい。

会社側委員：鋭意努力します。本日は有り難うございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日	 	 	 	 	 な	 	 し

８．審議機関の答申または意見の概要を公表した場合における公表の内容、方法及び年日

ホームページにて公開

９．その他の参考事項	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 な	 	 し

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以	 	 上